
Doroczna Loteria Parafialna 
Pierwsza nagroda: $2,500 

    Druga nagroda: $1,500 

   Trzecia nagroda: $1,000 

 UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA – 7 CZERWCA 2026  

 Kliknij obraz powyżej  
 7 CZERWCA - 11:00 – intencja: Marianna Stańczyk, zamówiona przez Stefana z rodziną 

 KATEDRA MA 200 LAT – z tej okazji Msza Św. okolicznościowa w katedrze 7 czerwca o 10:30 którą 
koncelebrować będą Nuncjusz Apostolski oraz Arcybiskup Kingston. Po mszy procesja Bożego Ciała 
wokół katedry i poświęcenie tablicy okolicznosciowej – zobacz plakat na tablicy ogłoszeń. 

 MARGARETKA – Modlimy się za kapłanόw:  Ks. Biskupa D. Miehm, Ks. Proboszcza J. Vano, Ks. S. 
DeCarlo, Ks. St. Witczaka, Ks. P. Seabrook i Ks.L. Lapinid. Pamiętajmy o naszych duszpasterzach.  

 BUTELKA ŻYCIA DLA NIEMOWLAKA – doroczna kampania zbierania datków na wsparcie organizacji 
Peterborough Pomaga w Macierzyństwie trwa od Dnia Matki do Dnia Ojca (21 czerwca). Plastikowe 
buteleczki można pobrać w przedsionku kościoła włożyć do nich czek lub gotówkę i przynieść do 
kościoła po zakonczeniu akcji. Więcej informacji pod numerem 705-742-4015. 

 DOROCZNA LOTERIA: W tym roku nasza loteria daje 
okazję wygrania znacznej sumy pieniędzy – łącznie PIĘĆ 
TYSIĘCY DOLARÓW! Bilety w cenie pięciu dolarów już do 
nabycia po każdej mszy albo zamów je w biurze 
parafialnym. Losowanie 12tego września. 

 

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 

• 7 czerwca - św. Robert, opat  
• 8 czerwca - św. Jadwiga Królowa  
• 9 czerwca - św. Efrem, diakon i doktor Kościoła  
• 10 czerwca - bł. Bogumił, biskup  
• 11 czerwca - św. Barnaba, Apostoł  
• 12 czerwca – bł. 108 męczenników z czasów II wojny światowej; św. Onufry Wielki, pustelnik 
• 13 czerwca - św. Antoni Padewski, prezbiter i doktor Kościoła  

https://www.biblijni.pl/czytania/23879_slowa_ewangelii_wedlug_swietego_jana.html


 
Biuletyn dostępny na www.immaculatepeterborough.ca/polish-community i na życzenie może być wysyłany na twój e-mail. Zapytaj ks. Józefa  

 
 

Rzekł do nich Jezus: „Zaprawdę, zaprawdę powiadam 
wam: Jeżeli nie będziecie spożywać Ciała Syna 
Człowieczego i nie będziecie pili Krwi Jego, nie będziecie 
mieli życia w sobie. Kto spożywa moje Ciało i pije moją 
Krew, ma życie wieczne, a Ja go wskrzeszę w dniu 
ostatecznym. (J 6, 53-54) kliknij obraz obok 

Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa jest jedną z najważniejszych uroczystości w 

Kościele katolickim. Papież Urban IV, w roku 1264 bullą Transiturus wprowadził to święto w Kościele 

powszechnym jako festum Corporis Christi („święto Ciała Chrystusa”). W Polsce po raz pierwszy 

wprowadzono uroczystość Bożego Ciała w diecezji krakowskiej, płockiej i wrocławskiej w 1320 roku. 

Zwyczaj organizowania procesji Bożego Ciała w Rzymie, od Bazyliki św. Jana na Lateranie do Bazyliki 

Matki Bożej Większej (via Merulana), przywrócił Jan Paweł II w pierwszym roku swojego pontyfikatu. 

Zwyczaj ten został bowiem zawieszony w 1870 r., po upadku Państwa Kościelnego. 

1. „On żywił cię na pustyni manną, której nie znali twoi przodkowie”. Manna, jako cudowny i 

tajemniczy pokarm z nieba, którym codziennie żywił się lud Boży, była jednocześnie zapowiedzią 

prawdziwego „Chleba z nieba”: „bo chciał ci dać poznać, że nie samym tylko chlebem żyje człowiek, ale 

wszystkim, co pochodzi z ust Pana. Nie zapominaj Pana, Boga swego”.  

2. „Ponieważ jeden jest chleb, przeto my, liczni, tworzymy jedno ciało. Wszyscy bowiem 

bierzemy z tego samego chleba”. Czytany dzisiaj Pierwszy List do Koryntian zawiera najstarsze 

świadectwo nauki o Eucharystii przekazane przez św. Pawła (por. 1 Kor 11,17-34; Efez, ok. 56 r.). „Kielich 

błogosławieństwa” i „chleb, który łamiemy” nawiązują do posiłku paschalnego i do Wieczerzy Pańskiej.   

3. „To jest chleb, który z nieba zstąpił, nie jest on taki jak ten, który jedli wasi przodkowie, a 

pomarli. Kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki”. Św. Jan Apostoł i Ewangelista umieszcza 

„mowę eucharystyczną” Jezusa po cudownym rozmnożeniu chleba i Jego przejściu po jeziorze.  

4. „Jak Mnie posłał żyjący Ojciec, a Ja żyję przez Ojca, tak i ten, kto Mnie spożywa, będzie żył 

przeze Mnie”. Niezwykłe określenie „żyjący Ojciec” odsyła nas przez analogię do „żywego chleba” – 

Jezusa realnie obecnego w Eucharystii. Jezus Chrystus ustanowił Eucharystię – sakrament swojego Ciała i 

swojej Krwi – podczas Ostatniej Wieczerzy dodając: „kto Mnie spożywa, będzie żył przeze Mnie”.  

Kościół od początku dawał wyraz swojej wierze w realną obecność Pana Jezusa w Najświętszym 

Sakramencie i dlatego uczynił Eucharystię centrum swojego życia oraz kultu Nowego i Wiecznego 

Przymierza. Komunia święta, będąca najściślejszym zjednoczeniem ze Zmartwychwstałym i żyjącym 

Chrystusem, jest zadatkiem życia wiecznego i przyszłego zmartwychwstania. Przyjmując 

uwielbione Ciało Chrystusa, zostajemy wszczepieni w Jego życie i otrzymujemy obietnicę uczestnictwa w 

Jego chwale. Z „kultu eucharystycznego” (medytacja, adoracja) powinien zatem rodzić się 

„sakramentalny styl” życia chrześcijanina (Benedykt XVI). Krocząc dzisiaj za Chrystusem-Eucharystią, 

przyrzeknijmy sobie i postarajmy się o to, aby od „Eucharystii sprawowanej” przechodzić do 

„Eucharystii przeżywanej”: od wyznawanego misterium wiary do odnowionego życia z wiary. 

Powyższe fragmenty pochodzą z portalu Redemptorystów. Po całość kliknij tutaj 

http://www.immaculatepeterborough.ca/polish-community
https://historia.dorzeczy.pl/sredniowiecze/448428/boze-cialo-historia-jednej-z-najwazniejszych-katolickich-uroczystosci.html
https://www.slowo.redemptor.pl/pl/17350/23263/najswietszego-ciala-i-krwi-chrystusa-boze-cialo-%E2%80%93-uroczystosc.html

